Usus commodes, vulgo notus.

Epilogus.

Ex quibus apparet, omnes habitus Mentis certos in unâquavis Demonstratione perfectâ locum habere: nec Scientiam genuinam dari, nisi cum Virtute (saltem quoad Mentis plenam propendeniam, si quantitatis aliquid deficiat,) conjuncta sit. Tantò proinde minus eruditum, quâ Scientiam genuinam, judicaveris, quanto minus virtuosum expertus fueris, utut doctus omnino maximèque litera-

tus & πεπαρθυμένος, fuerit, quin receptis Scholæ præceptisque sententiis instructus, omnigenis literis turgeat. Nam in literis (non æquè in Scientiâ genuinâ) proficere simul ac in moribus deficere possumus: quo casu tamen quoad rem, & extra literas, plus defici quam profici Proverbium vulgare monet. SCIENTIÂ vero genuinâ frui nequaquam potes, nisi per Analyſin ad utrumq; rerum finitarum omnium principium (purum & modale) tanquam ad extremum utriusq; supputationis terminum, Tetraætyos Apicem, Parnassi Verticem, à propositâ Veritate tamquam ab objecto directè progressus fueris; indeq; vicissim exercitâ Synthesis versus objectum collineans per extremam Meritis reflexionem, è fluxo totius Mundi Simple, pariter ipsoq; Nibilo, (cujus utriusque character est principium Supputationis utrumque) tanquam ex tetraætyci Telescopii Scibilium binoculari Lente, DEUM ipsum ut à tergo Sole clarius elucentem advertas, humillimaque veneratione suspicias: quem ita suspexisse, *Xalætus* & *Euæctus* est. Licet enim peractâ qualibet & ad animum revocata Supputatione, quod rem acu tetigerimus, omnino gaudeamus, & propterea, dum operamur, *Pbilomatiam*, Virtutum omnium radicem, ex professo semper exerceamus, ducique divino velut inhiantes tūm de nobis ipsis modestè sentire, tūm aliorum, etiam tyronis; monita comiter & obsequiosè respicere consvescām⁹; (quas virtutes in uno saltem hominum genere, nim. inter Arithmeticos quā tales, adhuc vigere spem certam facit, etiam reliquos, si Mente secundū Arithmeticam uti consvererint, radices virtutum, rixosis amaras, bonis instar ipsis fructuum dulcissimas esse, similiter experturos fore:) non tamen perfectè gaudemus neq; Virtuti nos totos consecramus, nisi per extremam quam diximus reflexionem Mens advertat, supputando se cum ipso DEO familiariter conversari, DEUMq; non, nisi Mens è primis ipsis supputationis principiis se reflectat, velle naturaliter à nobis in hoc statu videri. Quā Visione naturali Mens excitata cum Angelis, utpote qui DEUM sibi præsentem æquè naturali sibi claritate vident, intonat:

*Gloria in excelsis Deo; Et in Terra Pax;
Hominibus bona Voluntas!*